crucHixionem''et sepulturam, et ipsa prima post resurrectionemantequams nullus aposto-

lorum'' et antequams mater Domini, glonosisaima Maria semper virgo, et angelos et'' as

Dominum meruit videro' Ipsa est soror Martae et Lazari, quem*" Dominus quatri-

1. Cbt!. 1==Pat'M. ~<:<.2777; 2 ==J~i!. B<t<(to.114. (y. a!tpra p. 174, <. 40 a) nominaudo 2.

b) &btendo 1; abluetido 2. c) iU. m. Chroflebortua dM. 2. d) iUa 2. e) pcrcnnem 2. f) posto-

iasti 2. g) perquirerae 2. h) posqHa.m 1; post 2. i) conae~'atam et profeasam 2. k) 2; cttsti-

tate 1. 1) quamquo 2. m) sidono 2. n) CateMonenso 2. o) Efeaona 2. p) me 2. q) sidonos 2. <te

r) recepit 2. s) Aurclianonse sinodo 2. t) prodicti muHeri 2. u) 2; st:pes inmobitmn 1.

v) 2; unde 1. w) rmna. 2. x) itorm-ao 2. y) P''o protcnto 2; propcrito 1. z) Mcmorft 2.

a) quem 2. b) torgM 2. c) cxardcnt} amorae 2. d) ungMnto 2. o) postsccuta 2. f) crnci-

f!xorom 2. g) antequs 2. h) apostohjs 2. i) angélus 2. k) ad <t~<i!<e~ ~e<. 2. 1) viderae,

et x<t<~)t'?<an.opro e Mt~?te t)ocM2. nt) 2; quam 1.

1) <y. *V. /trc/Ku* V/ p. 9&. 2) ~t~ c<M.19, Cfwc. ~Kre~. T'fA Aften ~)<'c<ftf<'~MeM~o'.

3) C/ A'f. 7.MC.8, 2. 4) (y, !&. 7, 38; M. 11, S; 12, 3. !)) <y. 7':o. ~e. 7, 47. 6) cy.

A/t. 19, 25; 20, 1 f~. 12. 14; Marc. <6, 9.
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duanum mortuum suscitavit 1. Et redemptor noster pro peccatoribus et adulteris in

hune mundum se venisse dixit, non pro iustis2. Et ipsa Veritas dicit, quod non sit

opus sanis" medious, sed" egrotis'. Paulus apostolus, persocutorchnst!anorumetliomi_

cida sancti Stephani interfector, noster et omnium gentium factus est proceptor Qutd

6 dicam de Matheo telonario~ et postea euangelista? quid de Zacheo, qui de arbore sico-

morumP, iam inluminatus corde, pro parva statura corporis sui Dominum videre cupic-

bat'? quid de publicano illo ineuangelioscripto' qui pectus suum percuciebat, dicens:

'Non sum dignus levare oculos meos ad ce!os' Esto mihi, Domine, propicius peccatori',

et descendit iustificatus magis quam Phariseus ille~, qui iactabat merita sua et stando

i. orabat~? Quid adhuc augendam consolationem dominus etq t Redemptornoster in euan-

gelio dicit similitudinem gloriosam piissimi pastoris perfecisse~, t, qui, nonaginta et" novem

oves in montibus derelictis, errantem unam pastor clementissimus cum multo labore

lustrando squalida loca perquisivit et invenit et in humeris suis inposuit et adgrcgem

salvam reduxit, ut et numerusw perfectum contenanum~ impleret" et y perfecti gregis

ib dominus esset et nos miseros peocatores, errantes' per fragilitatem corporis, iustis et

innocentibus adgregaret, et dixit, plus se gaudere super une peccatore penitentiam

agentem, quam super nonaginta novem iustos non indigentes" b penitentiam9. Sed v.<t~.

futuri temporis cautelad, largiente Christi gratia, adhibeatur, ut" cuipa non itereturf,

que multis flotibus diebus et noctibus, publice et occulte, ieiuniiss, orationibus, gemiti-

M bus, suspiriis, laboribus, oboedientia" et taciturnitate, humilitate et caritate preterita

deleaturk. Non' sunt querenda aut numeranda annorum tempora ad agendam peniten-

tiam, sed fortitudo cuiuslibet temporis vel momenti conpunctionis, timoris sui de peccato

et amoris Dei ex toto cordis desiderio. Ad heo"' verba confirmanda testis est cxceUen-

tissimus" propheta, qui spiritu Dei plenus dicit: 'Peccator in quacumque die~, in qua-

M cumqueP hora conversusfuerit et ingemuerit, omnia peccata sua oblivione traduntur'

Et iatro illet, qui iuxta Dominum crucifixus fuerat, subita confessione confessus et fide

plerius credidit*, non annos aut menses aut dies egit in ponitentia", quem velox mors

arripuit, et iuxta verbum Domini in paradiso ante Petrum apostolum introiit~ Et

populus" NinivoY civitatis, triduano ieiunio, fletu, cinere, cilicio, planctu et gemitu,

30concinnante~, de voragine submersionis suae et iramY Dei meruit evadere". Et David

rex et propheta spiritu Dei plonus pro homicide et adulterii facinore", Natan propheta

arguente, de solio regni non erubuit coram omni multitudino faciem suam dare in pul-

veremb et pariter erupit in vocom amarissimo" penitentiac diccns: 'Peccavi, Domine,

*) Co~. 2 add.: hominem, quem videbat crucifixum, Dei omnipotontis ËUumDeum vivum

35 et verum.

1 m) que 2. n)s!nus2. o)sedogrot;sdM.2. p)siceomorum2. q)/eree~.ttM<t.

r) cMtus 2. s) illi 2. t) iMCe~m. 1. u) a!ee~2. v) umeris 2. w) 2; umumcrus1; ~e.-

numerum. x) MntenMum, fMe<M.,2. y) nt 2. z) 2= on~ntem ~2; suprtt 1.

b) 2; digentes 1. c) Si 2. d) cautH)tt2. e) 2; in 1. f) itcrct 2. g) gemmis 2. h) obac-

40diontia2. i)2;oMita.tomt. k)de)e)Utturl;dcbMt~2. I)otnon2. m)hMc2. n)exce-

tcntiMimus2. o)nnta<M.2. p)quttcumqHethor!quMumqnoom2. q)2;i)~l. r).umo2.

s) penitentiamquem1; pénitence que 2. t) introivit2. u) p.tputus2. v) Nin.vcte 2. w) phuteto2.

x) conannente 2. y) irae 2. z) homicMu92. ~) fMinento2. b) 2; pulvcre 1. c) Mau-

tissime penitentiam 1j amatissintopetutencitm2.

n 1) Cf. 7~. Ioh. 11, i 8qq. 2) <V-

3) Cf. 7~. M<tMA.9, 12. 4) Cf. ~c<a apost. 22, 20 sq. 5) (7/ Rf. A/aM/t.9, 9; ~a)-c. 2, 14;

T~c. 5, 27. 6) <y.Ev. Lue. 19, 2 7) Cf. ?. 18, 10 8) ey. ?. LMo.15, 4 ~(,

J~aMA.18, 12 9) Cf. A'u. ~c. 15, 7. 10) <y. ~ec/t. 38, 12. 13. 11) (Y. ~r.

~Mc. 28, 39 <M. 12) <y. 3, 4

496 COLLECTIO SANCTI DIONYSIL

peocavi'; et Dominus per prophetam dixit ei: 'Remissum est peccatum tuum Lcce,

quantum valet humilitas, quantum optinef caritas, quia, etsi sunt dura peccata nostra,

apostolo dicento, velut stipula, fenum et ligna, si abundaverimus igni amoris Dei,

possumus citius exurere onera peccati'. Et in eorum locis super fundamentum fidei,

qui est Christus' edificemus aurum, argentum et lapides pretiosos' ut' possimus 6

in ornamento régis aeterni, Redemptoris nostri, inter vives lapides" conputari; ut

dicat apostolus nobis: 'Fuistis" aliquando tenebrep, nunc autem lux in Domino' et

iterum: 'Ubi abundavit peccatum, superhabundavit et gratia' 6. Sic tamen, uf eundem

apostolum Paulum in omnibus audiamus et sua consilia, quia spiritum Dei habet,

intègre'' custodiamus. Dicit ipse in epistola ad Romanes: 'Sicut~ enim exhibuistis'to

membra vestra servire inmundicie" et iniquitati ad iniquitatem, ita nunc exhibete~

membra vostra servire iustitie~ in sanetineationem' Verbi gracia, qui vigilias multas

dédit occultas et noxias~ in luxuria, multiplicet corpus suum eodem modo excitari, de

somno levare et in angulos ecclesie vel monasterii occulte in orationibus fatigare

adque adnigere, ut do!ores, quos momorat, quantos et quaies sustenuit pro amore t6

carnali, secundum Pauli apostoli mandatum eosdom susteneatb pro amore spiritati", ut

non minus sit corpus vigiliis sanctis'' languidum, quam" fuit in flagitiis, diversis ad-

*ii. inventionibus *detortis membrorum nixibus inhonestedepressum et obhoo maledefes-

sums. Hec est integra restitutio sanctitatis et oporatio summe salutis, ut amore summo

Dei et novi amor vetus pellatur'' peccati, et moriatur amore vetere peccator, et reno- 20

vetur homo noster, et destruatur corpus peccati, ut ultra non serviamus peccato. Qui

enim mortuus huic mundo et crucifixus cum Christo, iustificatus est a peccato. Si ergo

moribus renovati et a peccato iustificati, salvi faeti erimus ab ira per ipsum, ut iam

non regnet peccatum in nostro mortale corpore, sed regnum adveniat Salvatoris per

gratiam suam; quam idem Paulus apostolus invocabit cum gemitu dicens: 'Infelix ego 25

homo! Quis me liberabit de corpore mortis huius? Gratia Dei per Iesum Christum,
dominum nostrum' cui est onor et gloria et imperium, maiestas et potestas in unitate